
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXQETK 

Č. j.: MF-29106/2021/48-4 
Počet příloh: 7 
 
 

 
 

Praha 20. 10. 2021 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 5. října 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(T)ímto si dovoluji se na Vás obrátit na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, se žádostí o poskytnutí informací týkajících se 
pravomocných rozhodnutí vydaných Ministerstvem financí České republiky (dále jen 
„MF“) vydaných v správních řízení vedených pro porušení zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hazardních 
hrách“).  

Konkrétně bych Vás touto cestou chtěl požádat o následující informace týkající se 
pravomocných rozhodnutí vydaných MF v souvislosti se správními řízeními vedenými 
z titulu porušení zákona o hazardních hrách: 

1. Přehled aktuálně probíhajících správních řízení vedených na základě 
ustanovení § 122 nebo § 123 zákona o hazardních hrách ke dni podání této 
žádosti, a to  spolu s informací, o jaký typ správního řízení se jedná (resp. na 
základě jakého konkrétního ustanovení tohoto zákona je řízení vedeno), kdo 
jsou účastníci daného řízení, v jakém se aktuálně nachází stavu a datumem 
jeho zahájení, případně také informaci o výši a druhu trestu, který byl v rámci 
takového správního řízení uložen 

2. Počet rozhodnutí MF vydaných od 1.1.2017 do dne podání této žádosti ve 
věci přestupků dle § 123 zákona o hazardních hrách, proti kterým byla 
podána žaloba proti rozhodnutí správního orgánu dle § 65 zákona 
č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„SŘS“) 

3. Anonymizované verze všech pravomocných rozhodnutí MF 1.1.2017 do dne 
podání této žádosti ve věci přestupků dle § 123 zákona o hazardních hrách, 
proti kterým byla podána žaloba proti rozhodnutí správního orgánu dle § 65 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 

4. Spisové značky řízení vedených správními soudy ve věci správních žalob 
podaných proti rozhodnutí MF vydaných od 1.1.2017 do dne podání této 
žádosti ve věci přestupků dle § 123 zákona o hazardních hrách. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, požadovaný přehled Vám Ministerstvo financí zasílá 
v příloze. Ve vztahu k bodu 2. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že od 1. ledna 
2017 do dne podání Vaší žádosti ve věci přestupků podle zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, bylo žalobou napadeno celkem 
17 druhostupňových rozhodnutí. 

V bodě 3. Vaší žádosti žádáte o poskytnutí anonymizovaných verzí všech 
pravomocných rozhodnutí ve věci přestupků ve smyslu § 123 zákona č. 186/2016 Sb., 
proti kterým byla podána žaloba proti rozhodnutí správního orgánu podle § 65 zákona 
č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů – má se jednat 
o pravomocná rozhodnutí za časové období od 1. ledna 2017 do dne podání Vaší 
žádosti. Ministerstvo financí konstatuje, že Vaší specifikaci odpovídá celkem 
17 rozhodnutí, přičemž 11 těchto rozhodnutí Vám již bylo Ministerstvem financí 
v minulém roce poskytnuto. Konkrétně se jedná o tato rozhodnutí: 

Prostřednictvím dopisu Ministerstva financí ze dne 6. února 2020, č. j. MF-
2043/2020/48-4, Vám byla poskytnuta tato rozhodnutí: 

• č. j. MF-10004-2017-34-31, 
• č. j. MF-13974-2017-3404-18, 
• č. j. MF-16590-2017-3404-17, 
• č. j. MF-16727-2017-3404-24, 
• č. j. MF-235-2018-34-18,  
• č. j. MF-26962-2017-34-26. 

Prostřednictvím dopisu Ministerstva financí ze dne 30. března 2020, č. j. MF-
6850/2020/48-5, Vám byla poskytnuta tato rozhodnutí: 

• č. j. MF-1989-2017-3403-30, 
• č. j. MF-20531-2017-34-31, 
• č. j. MF-22602-2017-34-20, 
• č. j. MF-32044-2017-3402-27, 
• č. j. MF-5494-2019-3902-16. 

Výše uvedená rozhodnutí Vám proto Ministerstvo financí znovu nezasílá, odkazuje na 
příslušné dopisy. V příloze Vám Ministerstvo zasílá 6 rozhodnutí, které odpovídají 
specifikaci uvedené v bodě 3. Vaší žádosti a které Vám v minulosti poskytnuty nebyly. 
Pokud dokument obsahoval chráněné osobní údaje, tyto údaje byly v souladu 
s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů znečitelněny. 

 

Co se týče bodu 4. Vaší žádosti, jedná se o následující spisové značky: 

• 8 Af 12/2019,  
• 5 Af 12/2018,  
• 11 Af 1/2019,  
• 14 Af 50/2019,  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

• 9 Af 30/2018,  
• 15 Af 8/2019,  
• 8 Af 12/2019,  
• 10 Af 49/2019,  
• 5 Af 19/2019,  
• 10 Af 12/2021,  
• 14 Af 24/2019,  
• 3 Af 29/2019,  
• 8 Af 32/2019,  
• 15 Af 5/2021,  
• 10 Af 6/2021,  
• 8 Af 5/2020, 
• 15 Af 6/2021. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

